catholico transferendas, ut illius memoria deinceps dignius in Hispania venerari possit et 

valeat, benigne largiri et concedere dignaretur. 

Cuius quidem postulationi tanquam iustae praefatus episcopus, quam lubentissime 

annuens et requisita tradere gratiose et liberaliter cum fuisset policitus, vel morte praeveniente 

vel etiam canonicis certis de causis tunc id recusantibus, istud negotium, prout in votis 

habebat et maximopere peroptabat, adimplere non potuit. Ideoque ad nos utrum et multoties 

 Pergamino blanco y fuerte (360 x 270 mm.). Escritura humanista semicaligrafiada. Sello de cera verde sobre 

papel; campo central con emblema de llave y leyenda circular del vicario titular y obispo electo. 

1
 Vannes o Vienne  -Dariorigum greco-latina- era y es ciudad y diócesis venetense en la Galia bretona del 

archidiócesis de Tours (Egger, 326; AnPont). 

2
 Juan Juhel, archidiácono, vicario general y obispo electo de Vannes en 1597, quien actúa como vicario en sede 

vacante, pudiendo gobernar, como obispo titular la diócesis bretona de 1597 a 1599, aunque no aparece en Gams (p. 

650). 

3
 Este caballero o freire de la orden militar de Calatrava y comendador de Almagro es Mendo Enríquez o Mendo 

Rodríguez de Ledesma, natural de Carmona e inexperto estratega, que sirve al rey en la guerra de Bretaña contra 

franceses e ingleses (Cabrera, III, 478, 490; IV, 287). 

4
 Jorge d´Aradon, obispo de Vannes (1592-1596), predecesor del electo Juan Juhel (Gams, 650). 

5
 Vicente Ferrer (1350-1419), confesor, natural de Valencia, religioso dominico, consejero del rey de Aragón y del 

papa  de Avignon. Muere en Vannes (Francia). Canonizado en 1455. Memoria, 5-IV (AGP, 736; DS, 2189-2192). 
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(ut praedicto regi piissimo satisfieret) pro distributione et translatione praefati divi Vicentii 

reliquiarum supradictus dominus Mendo recurrerit. 

Cuius votis tandem, quantum in nobis foret, satisfacere cupientes ad praefatos 

venetenses canonicos in capitulo, post sonum campanae solemniter, ut moris est, congregatos, 

hanc requisitionem detulimus; quam illis piam et satis congruam narravimus; et idcirco non 

denegandam, attento praecipue quod praefatus rex Hispaniarum maxima devotione et flagranti 

ducatur desiderio pro veneratione huiusmodi sacrarum istius sancti confessoris reliquiarum. Et 

materia per voces agitata, precibus votisque nostris, nomine tamen praefati regis invictissimi 

dicto capitulo factis, annuerunt
6
. 

Quamobrem, de eorum venerabilium dominorum canonicorum, fratrum nostrorum, 

seu totius capituli praedictae ecclesiae venetensis consilio et unanimi consensu, in ipsorumque 

praesentia e dicto loco capitulari in sanctam eiusdem ecclesiae sacristiam, post divini numinis 

invocationem; atque cum ea, qua decuit, reverentia debitisque ornamentis partem seu 

moiorem portionem, quam invenire potuimus reliquiarum ex dicti sancti Vincentii 

confessoris, tibiam dextram humiliter et devote suscepimus; atque de illis, ad praedictum 

regem catholicum (cui tanquam devotissimo et omnium monarcharum religiosissimo et 

potentissimo nostrum vovemus obsequium; et pro cuius salute et sanitate quotidie preces Deo 

optimo maximo fundere non desistimus) fideliter et sancte per unum sacerdotem regularem 

seu saecularem transferendis, dominum Mendum Rodríguez de Ledesma, equitem et 

commendatorem praefatum, qui id fideliter se facturum iureiurando promisit et obligavit; 

eiusque conscientiam super hoc oneravimus. 

In quorum fidem et testimonium, ad perpetuam rei memoriam, nostras praesentes 

litteras subscripsimus; et per secretarium nostrum signari sigillique praedicti capituli 

venetensis iussimus et fecimus impressione muniri. 

 Veneti nostro in palatio archidiaconali, die veneris, decimo sexto kalendas martii, anno 

Domini millesimo quingentesimo nonagesimo septimo
7
. 

I. Juhel, vicarius et archidiaconus venetensis (rúbrica)  

De mandato praefati domini vicarii generalis, Mareschal secretarius. (rúbrica) 

6
  La resistencia inicial del capítulo de canónigos de la catedral de Vannes en días del obispo anterior a ceder la 

reliquia, se torna ya concesiva a instancia del nuevo obispo. 

7
 En Vannes, a 14 de febrero de 1597. 
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A.  VII.  57. 

Vltimo de Febrero. 1597 

Testimonio del Cardenal Jeorge Raçinil, Administrador del Obispo de Cracouia; y 

vna carta original suya sobre la Reliquia de San Jaçinto, de la orden de S. Domingo, que es 

parte de vna choqueçuela de dos dedos de grandor. 

Entrega 7ª Folio 115 Nº 63 

* * * 

TESTIMONIOS: 

01

 Serenissimo ac potentissimo principi et domino D. Philippo secundo Hispaniarum et 

Indiarum regi catholico. 

Georgius, miseratione divina, tituli Sancti Sixti, sacrae romanae ecclesiae presbyter 

cardinalis, Radzivil nuncupatus, perpetuus administrator episcopatus cracoviensis et ducatus 

severiensis, dux in Olyka et Niessiviess, ac sacri romani imperii princeps
1
, gratiam a Deo et